平成 20年 3月 25日 各    位 会  社 名  株 式 会 社 ニ  レ  コ 代 表 者 名  代表取締役社長 山田 秀丸 （ JASDAQ  コード番号 ６８６３）                                                            問い合せ先 常務取締役執行役員管理部門担当                                                 金 子  晃                                                              （TEL 042-642-3111）
業績予想の修正に関するお知らせ 最近の業績動向等を踏まえ、平成19年11月26日の「平成20年３月期 中間決算短信」にて公表いたしました平成20年３月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。 記 １．平成20年３月期通期連結業績予想の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり 当期純利益 前回予想（Ａ）     百万円     百万円     百万円     百万円 円 銭 （平成19年11月26日発表）  8,600   560   680   360   39 31  今回修正（Ｂ）  8,100   520   610   320   34 94 増減額（Ｂ－Ａ） △ 500  △ 40  △ 70  △ 40 － 増減率 △ 5.8％ △ 7.1％ △10.3％ △ 11.1％ － （ご参考） 前期（平成19年３月期）実績  8,533    511    642    377   41 36   ２.平成20年３月期通期個別業績予想の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり 当期純利益 前回予想（Ａ）     百万円     百万円     百万円     百万円 円 銭 （平成19年11月26日発表）  8,000   480   600   330   36 03  今回修正（Ｂ）  7,400   420   440   220   24 02 増減額（Ｂ－Ａ） △ 600  △ 60  △ 160  △ 110 － 増減率 △ 7.5％ △12.5％ △26.7％ △33.3％ － （ご参考） 前期（平成19年３月期）実績  7,786    358    535    328   36 06   ３．修正の理由  第 4四半期（1月～3月期）における売上高は、比較的順調に推移しておりますが、当初予想の達成は厳しいと見込まれます。これは、当初予想していたウェブ事業における液晶関連業界への販売並びに海外市場への販売が伸び悩んだこと、検査機事業における当初の予想が市場環境からみて高すぎたことなどによります。また、営業利益についても、それに伴い下方修正しております。経常利益及び当期純利益は、一部関係会社の財務体質が想定していたほどに改善されなかったことによる引当金の計上（個別業績のみ影響）や、売上の減少に伴う棚卸資産の廃棄額の増加等が見込まれるため、当初予想に比べ減益になると予想いたしました。 なお、期末配当につきましては、当初の公表どおり１株当たり８円を予定しております。  （注）業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、さまざまな要因の変化により、実際の業績が記載の予想と大幅に異なる結果となる可能性があります。 以 上